
  Na temelju članka 14. st. 1. Zakona o proračunu (NN 87/08,136/12 i  15/15) i članka 

32. i 94. Statuta Općine Kaptol („Službeni glasnik Općine Kaptol“ broj 03/09, 02/13 i 06/13), 

Općinsko vijeće Općine Kaptol na svojoj 17. sjednici održanoj 04. svibnja 2016. godine 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Kaptol za 2016. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom mijenja se Odluka o izvršavanja Proračuna općine Kaptol za 2016. 

godinu („Službeni glasnik Općine Kaptol“ broj 05/15). 

 

 

Članak 2. 

 Članak 8. mijenja se i glasi: 

„Za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva ili za namjene 

za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva koristit će se 

sredstva izdvojena za proračunsku pričuvu.  

 U skladu sa Zakona o proračunu, iznos sredstava za nepredviđene rashode u visini 

proračunske pričuve planiran je korištenjem brojčane oznaku 385 i naziva Nepredviđeni 

rashodi do visine proračunske pričuve te je planom proračuna za 2016. godinu utvrđen u 

iznosu od 30.000,00 Kn.  

Tijekom godine ti rashodi će se evidentirati na teret računa stvarnih rashoda kojima prema 

vrsti pripadaju. Odstupanja izvršenja od plana na tim računima obrazlažu se financiranjem 

sredstvima planiranim pod stavkom Proračunska pričuva te zbroj odstupanja mora odgovarati 

iznosu potrošenom na Proračunskoj pričuvi. 

 O korištenju sredstava Proračunske pričuve odlučuje Općinski načelnik. 

 O korištenju proračunske pričuve iz stavka 1. ovog članka Općinski načelnik je 

obvezan izvijestiti Općinsko vijeće  uz polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju 

proračuna.“ 

 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu  osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Kaptol“. 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   K A P T O L 

 

 

KLASA:022-05/16-02/02  

URBROJ: 2177/05-01-16-11 

Kaptol, 04. svibnja 2016. godine. 

 

 

             PREDSJEDNIK: 

 

             Damir Poljanac, dipl. ing., v.r. 

 


